



KOMUNIKAT PRASOWY nr 1/25

Luksemburg, 8 stycznia 2025 r.

Wyrok Sądu w sprawie T-354/22 | Bindl/Komisja

Sąd zasądził odszkodowanie od Komisji na rzecz osoby odwiedzającej jej stronę internetową Konferencji w sprawie przyszłości Europy ze względu na przekazanie danych osobowych do Stanów Zjednoczonych

Za pomocą hiperłącza „zaloguj się przez Facebook”, wyświetlanego na stronie internetowej EU Login, Komisja stworzyła warunki umożliwiające przekazanie adresu IP zainteresowanego amerykańskiemu przedsiębiorstwu Meta Platforms

Zamieszkujący w Niemczech obywatel zarzuca Komisji naruszenie jego prawa do ochrony danych osobowych podczas przeglądania przez niego w 2021 r. i w 2022 r. strony internetowej Konferencji w sprawie przyszłości Europy¹, której administratorem jest Komisja. Obywatel ten zarejestrował się przez tę stronę do udziału w wydarzeniu „GoGreen”, korzystając z usługi uwierzytelniania Komisji EU Login oraz wybierając oferowaną opcję połączenia za pomocą swego konta na Facebooku.

Zainteresowany twierdzi, że podczas przeglądania tej strony internetowej należące do niego dane osobowe zostały przekazane do adresatów z siedzibą w Stanach Zjednoczonych, w szczególności jego adres IP oraz informacje o jego przeglądarce i terminalu.

Po pierwsze, dane te zostały przekazane amerykańskiemu przedsiębiorstwu Amazon Web Services jako operatorowi sieci dostarczania treści zwanej Amazon CloudFront, która jest wykorzystywana przez wspomnianą stronę internetową. Po drugie, podczas rejestracji na wydarzenie „GoGreen” za pomocą konta na Facebooku dane te zostały przekazane amerykańskiemu przedsiębiorstwu Meta Platforms, Inc.

Tymczasem, według zainteresowanego, Stany Zjednoczone nie zapewniają odpowiedniego stopnia ochrony. Owe przekazania danych spowodowały, jego zdaniem, ryzyko dostępu do jego danych przez amerykańskie służby wywiadu i bezpieczeństwa. Komisja nie wskazała jakiegokolwiek odpowiedniej gwarancji, która mogłaby uzasadniać takie przekazania danych².

Z tego tytułu żąda on zapłaty 400 EUR tytułem zadośćuczynienia za krzywdę, jakiej miał doznać z powodu spornych przekazania danych.

Żąda on także stwierdzenia nieważności przekazania danych osobowych, stwierdzenia, że Komisja niezgodnie z prawem zaniechała zajęcia stanowiska w przedmiocie wniosku o udzielenie informacji oraz zasądzenia od Komisji na jego rzecz kwoty 800 EUR tytułem zadośćuczynienia za krzywdę doznaną w wyniku naruszenia prawa dostępu do informacji.

Sąd odrzucił żądanie stwierdzenia nieważności jako niedopuszczalne i postanowił umorzyć postępowanie w zakresie żądania stwierdzenia bezczynności. Sąd oddalił również żądanie odszkodowawcze, które miało za podstawę naruszenie prawa dostępu do informacji, ponieważ stwierdził, że podnoszona krzywda nie wystąpiła.

Co się tyczy żądania odszkodowawczego, które miało za podstawę sporne przekazania danych, Sąd oddalił to żądanie w odniesieniu do przekazania danych za pośrednictwem Amazon CloudFront.

Sąd stwierdził bowiem, że podczas jednego ze spornych połączeń dane zostały przekazane nie do Stanów Zjednoczonych, lecz na zasadzie bliskości³ na serwer⁴ znajdujący się w Monachium (Niemcy). Zgodnie z umową zawartą między Komisją a operatorem Amazon CloudFront, którym jest luksemburskie przedsiębiorstwo Amazon Web Services, to ostatnie miało zagwarantować, że dane pozostaną w stanie spoczynku i w tranzycie w Europie.

Co się tyczy innego połączenia, to właśnie sam zainteresowany doprowadził do uruchomienia połączenia poprzez mechanizm przekierowania Amazon CloudFront z serwerami znajdującymi się w Stanach Zjednoczonych. Z uwagi na dokonaną korektę techniczną jego widoczna lokalizacja wyświetlała się w Stanach Zjednoczonych.

Natomiast jeśli chodzi o zarejestrowanie zainteresowanego na wydarzenie „GoGreen”, to w ocenie Sądu Komisja stworzyła, za pośrednictwem hiperłącza „zaloguj się przez Facebook” wyświetlanego na stronie internetowej EU Login, warunki umożliwiające przekazanie Facebookowi adresu IP zainteresowanego. Ten adres IP stanowi dane osobowe, które za pośrednictwem tego hiperłącza zostały przekazane Meta Platforms, przedsiębiorstwu z siedzibą w Stanach Zjednoczonych. Za takie przekazanie danych odpowiada Komisja.

Tymczasem w chwili tego przekazania, czyli 30 marca 2022 r., nie istniała żadna decyzja Komisji stwierdzająca, że Stany Zjednoczone zapewniają odpowiedni stopień ochrony danych osobowych obywateli Unii. Ponadto Komisja nie wykazała ani nawet nie podniosła istnienia odpowiedniego zabezpieczenia, w szczególności standardowej klauzuli ochrony danych lub klauzuli umownej⁵. Wyświetlanie hiperłącza „zaloguj się przez Facebook” na stronie internetowej EU Login było po prostu regulowane ogólnymi warunkami serwisu Facebook.

Komisja nie przestrzegała wobec tego warunków ustanowionych przez prawo Unii w zakresie przekazywania danych osobowych do państwa trzeciego przez instytucję, jednostkę organizacyjną lub organ Unii.

Sąd stwierdził, że **Komisja dopuściła się wystarczająco istotnego naruszenia normy prawnej, która przyznaje jednostkom określone uprawnienia**. Zainteresowany doznał krzywdy, ponieważ został postawiony w sytuacji niepewności co do przetwarzania jego danych osobowych, w szczególności adresu IP. Ponadto istnieje wystarczająco bezpośredni związek przyczynowy między naruszeniem, którego dopuściła się Komisja a krzywdą doznaną przez zainteresowanego.

Ponieważ przesłanki powstania odpowiedzialności pozaumownej Unii zostały spełnione, Sąd zasądził od Komisji na rzecz zainteresowanego kwotę 400 EUR, której zainteresowany żądał.

UWAGA: Każdy, kto uzna, że powstała odpowiedzialność pozaumowna Unii, może wnieść skargę o odszkodowanie. Ta odpowiedzialność zakłada spełnienie trzech kumulatywnych przesłanek, czyli: 1) popełnienie wystarczająco istotnego naruszenia normy prawnej, która przyznaje jednostkom określone uprawnienia, 2) rzeczywistego charakteru szkody oraz 3) istnienia związku przyczynowego między bezprawnym działaniem Unii a poniesioną szkodą.

UWAGA: Odwołanie od orzeczenia Sądu, ograniczone do kwestii prawnych, może zostać wniesione do Trybunału w terminie dwóch miesięcy i dziesięciu dni od dnia zawiadomienia o tym orzeczeniu.

Dokument nieoficjalny, sporządzony na użytek mediów, który nie wiąże Sądu.

[Pełny tekst i, w stosownym wypadku, streszczenie](#) wyroku są publikowane na stronie internetowej CURIA w dniu ogłoszenia.

Osoba odpowiedzialna za kontakty z mediami: Jarosław Zasada ☎ (+352) 4303 2793.

Nagranie wideo z ogłoszenia wyroku jest dostępne przez [„Europe by Satellite”](#) ☎ (+32) 22964106.

Pozostańmy w kontakcie!



¹ Pod adresem <https://futureu.europa.eu>.

² Przewidziany w rozdziale V [rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady \(UE\) 2018/1725](#) z dnia 23 października 2018 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych przez instytucje, organy i jednostki organizacyjne Unii i swobodnego przepływu takich danych.

³ Usługa Amazon CloudFront opiera się na mechanizmie przekierowywania, który przekierowuje żądanie użytkownika strony internetowej Konferencji w sprawie Przyszłości Europy do serwera brzegowego, który zapewnia najniższą latencję, zgodnie z zasadą bliskości względem terminalu użytkownika, w celu przekazania treści użytkownikowi w najlepszych możliwych warunkach.

⁴ Serwer ten należy do przedsiębiorstwa niemieckiego wchodzącego w skład sieci punktów brzegowych Amazon CloudFront.

⁵ Przyjętych na warunkach przewidzianych w art. 48 ust. 2 i 3 rozporządzenia 2018/1725.